1496. d. 26 Mar.

Ex Ms. Arch. Metrius Ami.

625.

Legatio oratorum Gallie regis ad Mar-  
chionem Mantuanum facta.

137  
Non equo fert animo rex non  
princeps Illustris, ita ferre dispensatricem  
humanarum rerum fortunam, prius enim tibi one-  
ri, quam usui esse prorens petere, quam confer-  
re beneficium. Sed cum hanc, quam novita-  
micitia spero esse, ut confidenter ab anni-  
cis res necessaria expetantur, tam hoc tem-  
pore non erubescit, rogatque, cum anni-  
tamen sint militie habiles, compacta me-  
bra, corpus solidum, statura iusta, et ami-  
litari cultura non abhorrens; imprimis ex-  
perientia bellica et rei militaris non  
mediocri cognicio, velis ipsius auspicio  
contra Neapolitanum subditivum regem  
militare. Que res tantum honori tanta uti-  
litati tibi erit non mediocri, ac enim in-  
stipendium et tibi et tuis ex aerario  
numerabitur. Etsi Deus O. M. optatum  
finem rebus imponerit, et te tuoque  
spes alta et indubia manet, experire  
namque, quam sint Galliarum reges in eos,  
qui eos insequantur fidem, liberales, adversis  
in rebus

in rebus constantes secundis propicii.

Responsio ejusdem Marchionis Legatis  
Gallie Regis Data.

Seria vestra Legationis intellecta  
optarem prope desideris regie M<sup>ti</sup> noscon-  
descendere et obtemperare voluntati, sed cum  
fides imprimis sit solvenda, eam Venetia  
Senatoribus obstrictam, illam prestare con-  
veniet. Annosam namque operam auro a no-  
bis emerunt. Quare non poterimus simul  
regie M<sup>ti</sup> morem gerere et satisfacere  
pollicitationibus, quod si regia dignitas eos  
antevertisset, inclinatiores fuisset ipsi  
gratuitam, quam illis mercenariam opera  
exhibere